PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «____» _________________ № _____
                             г. Сатка

	Об обеспечении питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 29.08.2013 №515-ЗО «Об образовании в Челябинской области», руководствуясь подпунктом 11 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки детей из  малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья,  обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить для детей из малообеспеченных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района, стоимость питания на одного ребенка в день в размере 40,00 рублей из средств местного и областного бюджетов в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
2. Установить для детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района, стоимость питания на одного ребенка в день в размере 20,00 рублей из средств местного и областного бюджетов в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
3. Утвердить прилагаемый порядок обеспечения питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях.
4. Общеобразовательные организации Саткинского муниципального района, самостоятельно оказывающие услугу по организации питания детей, по согласованию с МКУ «Управление образования», вправе снизить стоимость питания на одного ребенка в день.

МКУ «Управление образования» осуществляет расчет бюджетных ассигнований на каждую общеобразовательную организацию Саткинского муниципального района исходя из стоимости, указанной в пунктах 1,2 настоящего постановления».
5. МКУ «Управление образования» обеспечить организацию горячего питания детей вышеуказанных категорий, обучающихся в общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением.
6. Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 29.12.2017 №1014 «Об обеспечении питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях» - считать утратившим силу.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 09 января 2019 года.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
9. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
Исполняющий обязанности

Главы Саткинского муниципального района                                                    П.А. Баранов